
6508 Viernes 8 junio 2001 BOE núm. 137

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 65, de 16 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 129.330.553 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de abril de 2001.

b) Contratista: «Taller de Construcción TMR,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 105.973.455

pesetas.

Madrid, 23 de mayo de 2001.—El Jefe de la Sec-

ción Económico-Financiera, Jesús Amado Mayor

García.—&29.333.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se publica
la adjudicación de la obra «Proyecto de dos
tinglados en la base “General Morillo”,
Figueirido (Pontevedra)».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del

Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción Económico-Financiera.
c) Número de expediente: 017/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De obras.

b) Descripción del objeto: Proyecto de dos tin-

glados en la base “General Morillo”, Figueirido

(Pontevedra).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 63, de 14 de marzo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 110.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de mayo de 2001.

b) Contratista: «Outon y Fernández, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 89.925.000

pesetas.

Madrid, 23 de mayo de 2001.—El Jefe de la Sec-

ción Económico-Financiera, Jesús Amado Mayor

García.—&29.334.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa en la Zona Militar
de Baleares anunciando la adjudicación del
concurso público de contratación de los ser-
vicios de limpieza y lavandería y plancha
para diferentes unidades de la Zona Militar
de Baleares.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-

mico-Administrativa en la Zona Militar de Baleares.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.

c) Número de expediente: 207181000512.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Limpieza y lavande-

ría y plancha.

c) Lotes: Del 1 al 12, islas de Mallorca, Menorca

e Ibiza.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» 87, de fecha 11 de abril de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 64.803.375 pesetas

(389.476,13 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de mayo de 2001.

b) Contratista: Ver anexo.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Ver anexo.

Palma de Mallorca, 29 de mayo de 2001.—El

Comandante Secretario de la Jefatura de Intenden-
cia, Ignacio Pasarius Pons.—&29.118.

Anexo

Empresa contratista: «Eurolimp, Sociedad Anó-

nima». Lotes adjudicados: 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

y 12. Importe: 44.468.648 pesetas (261.261,96

euros).

Empresa contratista: «Umano Servicios Integrales,

Sociedad Anónima». Lotes adjudicados: 1, 3 y 4.

Importe: 17.537.584 pesetas (105.403 euros).

Resolución del Mando del Apoyo Logístico,
Dirección de Infraestructura del Ejército del
Aire, por la que se anuncia subasta para
la contratación del expediente núme-
ro 20017027.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-

do del Apoyo Logístico, Dirección de Infraestruc-

tura, SECOIN.
c) Número de expediente: 20017027.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Sevilla/B. A. de

Morón (Ala 11) adecuación edificio para alojamien-

to de tropa profesional.

c) Lugar de ejecución: Sevilla/B. A. de Morón.

d) Plazo de ejecución (meses): Trescientos die-

cinueve días.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 188.159.567 pesetas

(1.130.861 euros).

5. Garantía provisional: 3.763.191 pesetas

(22.617,233 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Cuartel General del Aire/MA-
LOG/DAD/SECOIN, puerta 399.

b) Domicilio: Plaza Moncloa, sin número.

c) Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Teléfono: 91 543 37 51.

e) Telefax: 91 543 37 51.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 29 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):

Grupo C, subgrupo 4, categoría e.

b) Otros requisitos: No se exigen.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Once horas del

día 6 de julio de 2001.
b) Documentación que integrará las ofertas: La

especificada en el pliego de cláusulas administrativas

particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Cuartel Gene-

ral del Aire.

2.o Domicilio: Plaza Moncloa, sin número.
3.o Localidad y código postal: Madrid 28008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Cuartel General del Aire/MA-

LOG/DAD/puerta 4100.

b) Domicilio: Plaza Moncloa, sin número.

c) Localidad: 28008 Madrid.

d) Fecha: 18 de julio de 2001.

e) Hora: Once.

10. Otras informaciones: Sin perjuicio de otra
publicidad legal o reglamentaria, en el tablón de

anuncios del MALOG se expondrá el resultado de

la adjudicación del contrato.

11. Gastos de anuncios: El importe de este

anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 29 de mayo de 2001.—El Secretario de

la Mesa de Contratación, Carlos Bartolomé de

España.—29.429.

Resolución de la Mesa de Contratación de las
FAMET por la que se anuncia concurso para
la contratación del expediente número
FLG001/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa-FAMET.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero de las FAMET.

c) Número de expediente: FLG001/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Aceites y grasas para

la lubricación y engrase de conjuntos montados en

helicópteros.

d) Lugar de entrega: Parque y Centro de Man-
tenimiento de Helicópteros.

e) Plazo de entrega: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.000.000 de pesetas
(60.101,21 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 de importe

límite.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Financiero de las FAMET.

b) Domicilio: Carretera de Guadalix, kilóme-

tro 3,800.

c) Localidad y código postal: Colmenar Viejo
(Madrid) 28770.

d) Teléfono: 91 846 33 93.

e) Telefax: 91 845 76 09.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días

naturales contados a partir de la publicación de

este anuncio.


